
 

 

 
 
 

 
COMUNE di PARABIAGO 

Città metropolitana di Milano 
Cap. 20015 - Piazza della Vittoria, 7 - Tel. (0331) 406.000 - Fax 552.750 - C.F. 01059460152 

UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO DI STAFF 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 34 DEL 17-11-2020 

 

OGGETTO: NOMINA DI UN MEMBRO EFFETTIVO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
DELL’AZIENDA SPECIALE SERVIZI PARABIAGO PER ACRONIMO A.S.S.P. 

 
 

IL SINDACO 
 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 13-10-2020 avente ad oggetto “Indirizzi per le 
nomine e le designazioni di rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni”, che definisce 
gli indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca da parte del Sindaco dei rappresentanti del 
Comune in seno ad organi di Enti, Aziende ed Istituzioni, in tutti i casi in cui sia prevista, per Legge, 
disposizione statutaria, regolamentare o per altro titolo, la presenza di rappresentanti del Comune; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 25.05.2011 con la quale è stata approvata la 
costituzione dell’Azienda Speciale, lo schema di statuto e lo schema del contratto di servizio; 
 
Visto che ai sensi degli artt. 8 e 9 dello statuto aziendale, l’Azienda può essere amministrata 
alternativamente da un Amministratore Unico o da un Consiglio di Amministrazione composto di 3 (tre) 
membri effettivi i quali rimangono in carica per il periodo corrispondente al mandato del Sindaco; 
 
Visto il Capo II dello Statuto aziendale ed in particolare gli artt. 8,9 e 10; 
 
Considerata la necessità di provvedere alla nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione a seguito 
della scadenza del mandato del Sindaco e l’esito delle elezioni comunali del 20 e 21 settembre 2020; 
 
Considerato che, ai fini della nomina del Consiglio di Amministrazione della A.S.S.P, in data 20-10-2020 
protocollo n. 28467 è stato emesso apposito avviso pubblico per l’acquisizione di candidature con 
scadenza 02-11-2020; 
 
Viste le candidature pervenute corredate da curricula vitae, sottoposte all’esame e valutazione del 
Sindaco e della Giunta Comunale; 
 
Verificato che il Dott. Renzo Augusto Bagarolo possiede i requisiti di cui all’art. 8, commi 2, 3 e 4 dello 
statuto aziendale e di cui all’avviso pubblico all’uopo emanato in coerenza con la richiamata 
deliberazione Consiliare 70/2020, e ritenuto lo stesso idoneo a ricoprire il ruolo di membro del Consiglio 
di Amministrazione dell’Azienda Speciale Servizi Parabiago; 
 
Vista la dichiarazione di insussistenza di cause ostative alla nomina allegata alla candidatura; 

 



 

Richiamato l'art. 1, comma 734, della Legge 296/2006 e verificato che la persona individuata non rientra 
nel divieto previsto; 
 
Richiamati i pareri della Corte dei Conti Sezione Regionale di controllo per la Lombardia nn. 155 e 366 
del 2011 in merito all’applicazione dell’art. 6, comma 2 del D.L. 78/2010 anche alle aziende speciali; 
 

 
D E C R E T A 

 
 
1. Di nominare, con effetto immediato, per le motivazioni indicate in narrativa che qui si intendono 

espressamente richiamate e trascritte, il Dott. Renzo Augusto Bagarolo nato a Nerviano (Mi) il 28-
10-1960 quale membro del Consiglio di Amministrazione dell’A.S.S.P. 

 
2. Di stabilire che il suddetto Amministratore resterà in carica per il periodo corrispondente al 

mandato del Sindaco ai sensi del comma 1, art. 9 dello statuto aziendale. 
 
3. In ottemperanza a quanto stabilito dai due pareri della Corte dei Conti di cui alle premesse, di 

fissare in € 30,00 il gettone di presenza per seduta giornaliera oltre alla corresponsione del 
rimborso delle spese sostenute e delle spese di viaggio e/o di missione per la partecipazione alle 
attività aziendali, riservandosi di rivedere a fronte di diverse interpretazioni normative quanto ivi 
indicato. 

 
4. Di evidenziare che il Consiglio di Amministrazione è soggetto alle norme dello statuto aziendale. 
 
5. Di dare atto del fatto che ciascun membro del Consiglio di Amministrazione potrà essere revocato, 

con motivato atto sindacale, nei casi indicati nel documento contenente gli indirizzi generali per la 
nomina, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 70/2020. 

 
6. Di notificare copia del presente provvedimento all’interessato. 
 
7. Di pubblicare il presente Decreto per 15 giorni all’Albo Pretorio comunale e sul sito web 

istituzionale dell’Ente. 
 
 

 
 IL SINDACO 

             (Arch. Raffaele Cucchi) 
 
 

 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e relative norme collegate. 

 
 
 

 
 

 


